
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E85C9242777C3D7671255A9112D4A0D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº001/2021

• INEXIGIBILIDADE Nº 10040121 - AVISO RATIFICAÇÃO

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº003/2021

• DI06010221- EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E85C9242777C3D7671255A9112D4A0D6



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº001/2021 

 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 001/2021. Objeto: Aquisição 
Futura e Eventual de Combustível e derivados do petróleo para atender demanda das diversas Secretarias Municipais, com abastecimentos na sede do 
município e na cidade de Ipirá/BA. Sessão: 04/03/2021, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // 
copelcentralba@gmail.com. Lili Pereira de Oliveira – Pregoeiro. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF9AD54DC8E71211C961818F0503562E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Inexigibilidade

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 10040121. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em Controle Interno, e, mais ainda , Consultoria e Assessoria junto 
ao SIGA, explorando os seguintes temas Cadastramento de todas as Peças Orçamentária no Programa SIGA; Cadastramento da dívida fundada do Município 
no programa SIGA; Conferência e regularização dos relacionamentos de contas contábeis do programa SIGA; Conferência e regularização dos relacionamentos 
das Fontes de Recursos nas contas bancárias no Programa SIGA; Conferência do Patrimônio no Programa SIGA; Conferência da frota do programa SIGA; 
Conferência do consumo de combustíveis no programa SIGA, em consonância com a Lei 8.666/1993e demais leis e/ou resoluções vigentes .Fundamento 
Legal: Art, 25, II, da Lei 8.666/93. Contratado: FIGUEREDO E SOUZA LTDA. Contratante: Município de Central. Valor Global: R$ 16.000,00. Data: 
04/01/2021. Vigência: 04/01/2021 à 31/01/2021. Renato Pereira de Santana – Prefeito. 

 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD6946C1AD6BFEA7B7FB0459D49FF28D

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº003/2021 

 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 003/2021. Objeto: Aquisição Futura e 
Eventual de Pneus e Acessórios para atender demanda das diversas Secretarias Municipais. Sessão: 08/03/2021, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por 
lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com. Lili Pereira de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC06E51A0430D21407BBFDF3BD27CFE9

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º C06010221  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº C06010221. Contratante: Município de Central. Contratada: JOAQUIM ALVES 
FERREIRA FILHO. Valor Mensal: R$ 1.100,00. Espécie: Locação. Objeto: locação de imóvel 
destinado a Secretaria de Infraestrutura para recebimento de entulho coletado nas praças, ruas 
e avenidas deste município. Assinatura: 01/02/2021. Vigência: 01/02/2021 à 01/01/2022. Renato 
Pereira de Santana - Prefeito. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94D1AD608FD419B1F6D748024C3B97E0

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Central 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 

 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021 
 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 002/2021. Objeto: Aquisição 
futura e eventual de Gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha). Sessão: 04/03/2021, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Item. Informações e Edital: 
http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com. Lili Pereira de Oliveira – Pregoeiro. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F85625FA183FF089A0681DA5DE39F08

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Concorrência

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021 

 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 004/2021. Objeto: Aquisição 
futura e eventual de material de limpeza e higiene. Sessão: 09/03/2021, às 08:30h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: 
http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com. Lili Pereira de Oliveira – Pregoeiro. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E85C9242777C3D7671255A9112D4A0D6


		2021-02-19T16:24:19-0300




